scolarisation de ses enfants. Ainsi, nous allons présenter dans le tableau n°1 (cf. Annexe) la 

situation des élèves et d'infrastructures des deux dernières années. 

2-2 SITUATION DES STRUCTURES ET ELEVES: 

Actuellement, le nombre des EPP dans les 26 Communes s'élèvent à cent trente sept 

(137) si on se réfère au tableau n°1 (cf. Annexe ). Une école a été rouverte dans la Commune 

de Soalandy. Cependant, le nombre de salle de classe diminue de six (6). Ce cas est flagrant 

dans la Commune d'Ambavahaditokana, cinq (5) et quatre (4) chacune dans Ankaraobato et